中原工学院关于做好2016—2017学年度
退役士兵全日制教育学费资助申请工作的通知
各学院：
为贯彻落实《财政部 教育部 民政部 总参谋部 总政治部关于实施退役士兵教育资助政策的意见》（财教[2011]538号）和《河南省学生资助管理中心关于做好2016—2017学年度普通高等学校退役士兵教育学费资助申请审核及资料报送工作的通知》（豫教资〔2016〕73号）精神，要认真做好退役士兵全日制教育学费资助的宣传工作，使国家这一惠民政策深入人心。根据省资助中心通知，现对有关要求通知如下：

1、对于退役一年以上的士兵，考入全日制普通高等学校的自主就业退役士兵实施教育资助政策。
2、符合学费资助条件的学生，登陆新开发的河南省高校学生资助业务系统（网址：http://gxzz.haedu.cn）进行在线申请，并且在个人系统内如实填写《2016-2017学年度普通高等学校退役士兵学费资助申请表》（见附件1，以下简称《申请表》）相关信息，该申请表填写时间应有具体的起始年月，认真填写完毕后在网上提交申请。网上申请截止时间为2016年10月9日，逾期视为放弃，不予办理。（具体申请流程可以通知学生到镇泰楼301学生资助管理中心咨询）。

3、申请学生本人要提供自主就业退役身份证明。为解决无法对学生自助就业退役士兵身份认定的问题，提高审核工作的准确性，根据（财教<2011>538号）文件“资助就业退役士兵的身份证认证工作由民政部负责”的规定，从今年开始，申请退役士兵教育学费资助的学生需提供相关部门对其自主就业退役士兵身份的证明。

3、学生应按照每学年进行申请，每次只能申请当年的学费资助，申请金额按照实际学费标准申请，最高学费标准每人每年不得超过8000元。超过两年时效期的学生将无法享受学费资助资格。
4、报送时间及要求。申请学生务必于10月9日前登录通过新开发的自助系统完成网上申请审核和上报，相应纸质申请材料与10月10日报送至学生资助管理中心（镇泰楼301）.

                         中原工学院学生资助管理中心

                                2016年9月21日